
 FNG 2023  FNG 2022 DIFERENCIAS
 Sacrificio Bovino y 

Bufalino 
 Sacrificio Bovino y 

Bufalino 
 Sacrificio 
Bovino y 

Diciembre 22 vs 21 281,469                   294,622                   -13,153 -328,825,000 
 Enero 23 255,808                   258,011                   -2,203 -55,075,000 
 Febrero 23 240,406                   243,857                   -3,451 -86,275,000 
 Marzo 23 254,512                   245,567                   8,945 223,625,000
 Abril 23 228,516                   232,968                   -4,452 -111,300,000 
 Mayo 23 261,976                   256,397                   5,579 139,475,000
 Junio 23 258,535                   250,538                   7,997 199,925,000
 Julio 23 269,352                   259,326                   10,026 250,650,000
 Agosto 23 251,521                   271,540                   -20,019 -500,475,000 
 Septiembre 23 251,022                   263,029                   -12,007 -300,175,000 
 Octubre 23 257,505                   263,415                   -5,910 -147,750,000 
 Noviembre 23 263,063                   250,467                   12,596 314,900,000
 Diciembre 23 294,622                   265,450                   29,172 729,300,000
TOTAL 3,073,685                3,089,737                16,052-                 401,300,000-        

SACRIFICIO 
BOVINO

SACRIFICIO 
BUFALINO

TOTAL 
SACRIFICIO 
ENCUESTA 

DANE

TOTAL 
SACRIFICIO FNG

 Diciembre 2022 285,954                   2,699                       288,653               281,469               -7,184 
 Enero 23 260,694                   2,875                       263,569               255,808               -7,761 
 Febrero 23 242,970                   3,438                       246,408               240,406               -6,002 
 Marzo 23 256,636                   4,353                       260,989               254,512               -6,477 
 Abril 23 227,164                   4,909                       232,073               228,516               -3,557 
 Mayo 23 269,281                   3,521                       272,802               261,976               -10,826 
 Junio 23 264,108                   3,858                       267,966               258,535               -9,431 
 Julio 23 262,958                   5,240                       268,198               269,352               1,154
 Agosto 23 251,710                   4,281                       255,991               251,521               -4,470 
 Septiembre 23 250,764                   4,337                       255,101               251,022               -4,079 
 Octubre 23 264,912                   6,037                       270,949               257,505               -13,444 
 Noviembre 23 266,105                   4,548                       270,653               263,063               -7,590 
 Diciembre 23 268,362                   4,463                       272,825               265,450               -7,375 
TOTAL 3,371,618                54,559                     3,426,177            3,339,135            -87,042 

DIFERENCIASMESES

INFORMACIÓN ENCUESTA DANE
ANALIS COMPARATIVO SACRIFICIO ENCUESTA DANE VS. FONDO NACIONAL DEL GANADO 2023

SUBDIRECCIÓN DE RECAUDOS Y CARTERA
FONDO NACIONAL DEL GANADO - FEDEGAN

RECAUDO  CUOTA DE FOMENTO GANADERO Y LECHERO 

MESES
Calculo Cuota a 

valor 2022

ANALIS COMPARATIVO SACRIFICIO 2023 VS 2022


